
 1 
                                                                                                                                                                                            

  

  

SSmmlloouuvvaa  oo  oobbssttaarráánníí  ppllaavveecckkéé  vvýýuukkyy,,    
ddllee  §§  11774466  ooddsstt..  22  aa  nnáássll..,,  zzáákk..  čč..8899//22001122  SSbb..,,  oobbččaannsskkýý  zzáákkoonnííkk  

 
 

 

I. Smluvní strany 
1) 

Plavecká škola Svitavy, z.s. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 22863095   

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka 

L 7445 

Zastoupen: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 dále jen "plavecká škola" nebo "PŠ" 

 

 

2) 

Základní škola a mateřská škola Svitavy, Sokolovská 1 

se sídlem Sokolovská 1638/1, 568 02 Svitavy 

IČ: 49328298 

Zastoupen: pí. Ing. Alenou Vašákovou 

 dále jen "objednatel" 

  

 

II. Předmět plnění 
 

Předmětem této smlouvy je závazek plavecké školy provést pro žáky objednatele výuku 

plavání ve školním roce 2021/2022 v rozsahu a za podmínek stanovených dále touto 

smlouvou a závazek objednatele zaplatit za to plavecké škole cenu sjednanou v této smlouvě.  

 
 

 

III. Povinnosti Plavecké školy 
 

Plavecká škola se zavazuje: 

a/ zajistit pro objednatele výuku plavání žáků dvou po sobě následujících 

ročníků 1. stupně ZŠ v rámci tělesné výchovy v rozsahu 20 výukových 

jednotek, každá v délce 90 minut, v jednom ročníku 

 

b/ po dohodě s objednatelem zařadit do výuky i žáky jiných ročníků, než je 

stanoveno v bodě a/, za stejných cenových podmínek 

 

c/ zajistit výuku odborně, kvalifikovanými zaměstnanci a řídit se příslušnými 

právními předpisy a předpisy MŠMT ČR, které se vztahují k výuce plavání 

 

 

 



 2 

 

IV. Povinnosti objednatele 
 

Objednatel se zavazuje dodržovat  

a) dohodu o zabezpečení dozoru a odpovědnosti za žáky při výuce plavání  

b) bezpečnostní předpisy pro výuku plavání ZŠ, které jsou přílohou č. 1 této smlouvy.  

 

Objednatel se dále zavazuje dodržovat a dbát na pokyny plavecké školy a jí pověřených osob, 

týkající se zejména vstupu do objektu výuky plavání, pravidla pro využívání šaten, přístup na 

bazén, pohyb a chování na bazénu před, během a po výuce a odchod z bazénu.  

 

 

V. Místo plnění 
 

Plavecká výuka bude realizována v plaveckém bazénu: krytý plavecký bazén Svitavy. 

 

 

 

VI. Doba plnění 
 

Plavecká výuka bude realizována v průběhu školního roku 2021/2022, dle účastníky 

vzájemně odsouhlaseného časového rozvrhu, který je přílohou č. 2 této smlouvy. 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.6.2022 .  

 

 

 

VII. Cena za výuku plavání 
 

Objednatel se zavazuje zaplatit plavecké škole za obstarání věci uvedené v článku II. této  

smlouvy cenu 105,- Kč na žáka / 1 lekce za plavecký výcvik.  

V této ceně jsou zahrnuty:  -  náklady na výuku plavání /podíl mzdových                         

                                               prostředků, náklady na učební pomůcky/  

                                            -  náklady za pronájem bazénu /včetně DPH/. 

Plavecká škola doručí fakturu za plavecký výcvik, jejíž součástí je jmenný seznam žáků 

účastnících se výuky a bude ověřen a podepsán příslušnou základní školou, na adresu 

objednatele do 10 dnů po skončení jednotlivých kurzů. Objednavatel se zavazuje fakturu platit  

do 14 dnů po jejím obdržení. 

 

Způsob úhrady: za žáka, který se zúčastní plaveckého výcviku s vyšší docházkou než je    

                            50% a včetně, platí škola docházku v plné výši.    

                          : za žáka, který se ze závažných zdravotních důvodů nemohl dlouhodobě  

                            plavecké výuky účastnit s docházkou nižší než 50% a v minimálně pěti 

                            po sobě jdoucích lekcích, platí škola dle reálné docházky. Absence budou 

                            uznány na základě písemného potvrzení od lékaře. 

 

 

 

 

 



 3 

VIII. Další ujednání 
 

Platnost a účinnost této smlouvy končí uplynutím doby, na kterou je sjednána nebo dohodou 

smluvních stran. Plavecká škola je oprávněna tuto smlouvu s vypovědět s okamžitou účinností 

v případě, že objednatel poruší některou povinnost sjednanou v této smlouvě nebo v 

přílohových dokumentech.  

 

Základní škola má povinnost informovat Plaveckou školu nejpozději 10 pracovních dnů 

předem o změnách termínů výuky / např. ředitelské volno, výlety, kulturní a sportovní 

akce apod./ 

 

 

První pomoc během výuky poskytuje: 

a) v bazénech provozovaných třetí osobou plavčík 

b) v jiných případech instruktor plavecké výuky ve spolupráci s pedagogickým doprovodem.  

 

 

 

V případě vzniku jakékoliv újmy při výuce plavání dle této smlouvy, je objednatel povinen 

požádat plaveckou školu o vyjádření a ta je povinna jej poskytnout. Nepožádá-li objednatel 

plaveckou školu o vyjádření, má se za to, že ke vzniku újmy při výuce plavání nedošlo.  

 

Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran, na základě písemných, 

oběma stranami podepsaných dodatků.  
 

 

IX. Závěrečná ustanovení 
 

Objednatel na sebe ve smyslu § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník přebírá 

nebezpečí změny okolností.  

 

Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým 

právním řádem, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

v platném znění. 

 

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze stran. 

 

Všichni účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou svéprávní, že tato smlouva je projevem 

jejich svobodné a vážné vůle, pokládají ji za srozumitelnou a určitou a na znamení souhlasu s 

jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

 

V ………………………………………. 

  

za Objednatele:       za Plaveckou školu: 

 

 

 

 

…………………………………      …………………………… 

ředitel Základní školy       ředitel Plavecké školy 


